
MUNICIPALITA’
MESTRE CARPENEDO

Deliberazione n. 02

OGGETTO:  Modifiche  ed  integrazioni  al vigente  Regolamento  Interno  della
Municipalità di Mestre Carpenedo

Seduta del 07 Febbraio 2022

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti
Alì Afay X Marra Antonino X
Azzalin Giacomo X Martin Ilenia X
Ballan Federico X Millino Giacomo X
Ballarin Anna X Pasqualetto Raffaele X
Berton Chiarastella X Querci d Rovere Edoardo X
Boato Michele X Raschillà Fabio X
Bolzan Gabriele X Rizzà Fabiana X
Bressan Riccardo X Rossi Christian X
Corezzola Maria-Elena X Sambo Franco X
Dabalà Filippo X Teso Maria Pia X
Da Lio Nicola X Tommasi Paola X
De Rossi Luana X Trevisanato Ambra X
Fortuna Monica X Zannini Massimiliano X
Giorgiutti Enrico X Zennaro Luciano X
Gruarin Maria X Totale 25 4

Presiede il Presidente                    Raffaele Pasqualetto

Partecipa il Segretario                      Gennaro Marotta



Deliberazione n. 02                             Seduta del 07 Febbraio 2022
Prot. n. 60480

OGGETTO: Modifiche ed integrazioni al vigente Regolamento Interno della Municipalità
di Mestre Carpenedo

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

Su proposta del Presidente;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per oggetto:
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visti gli artt. 7 e 26 del vigente Regolamento Comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo;

Ritenuto di dover intervenire con le modifiche ed integrazioni per l’art. 43 del vigente
Regolamento Interno della Municipalità di Mestre – Carpenedo così come di seguito
riportato, onde garantire una più puntuale definizione delle modalità di convocazione
delle Commissioni Consiliari:

Sostituire il 1° Comma:
“Le Commissioni consiliari sono convocate dalla/dal Presidente della Commissione con
almeno tre giorni di preavviso, fatti salvi i casi d'urgenza ravvisati dal/dalla Presidente
stesso/a.”
con il seguente Comma:
“La convocazione delle  sedute delle  Commissioni  consiliari  è  inviata  all’indirizzo di
posta  elettronica  istituzionale  delle/dei  componenti  delle  Commissioni  e  deve
pervenire almeno tre giorni prima della seduta,  fatti salvi i casi d'urgenza ravvisati
dal/dalla Presidente stesso/a.”

Sostituire il 3° Comma:
“L'avviso di convocazione con l'indicazione dell'ordine del giorno ha luogo mediante
comunicazione a mezzo mail, a tutti/e i/le componenti delle Commissioni.”
con il seguente Comma:
“L'avviso di convocazione deve contenere data, ora, luogo e l'indicazione dell'ordine
del giorno della seduta”

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Direttore  della  Direzione  Servizi
Istituzionali  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  5,  del  Regolamento  comunale  delle
Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con l’assistenza
delle/gli scrutatrici/ori Conss. Boato, Bolzan e Teso, ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 25  
Astenuti: n. 8 (Ali, Ballarin, Bressan, Da Lio, Fortuna, Gruarin, Martin, Millino)   

Votanti: n. 17 Favorevoli: n. 16             Contrari: n. 1 

D E L I B E R A

approvare le modifiche ed integrazioni  all’art.  43 del  vigente Regolamento Interno
della  Municipalità di  Mestre Carpenedo così  come in premessa indicate, che qui si
intendono integralmente riportate.



            Il Presidente                                              Raffaele Pasqualetto

           Il Segretario della Seduta                               Gennaro Marotta

Deliberazione prot. n. 60480  dell’ 08 Febbraio 2022
 

      Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 15 Febbraio 2022

                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                           Attività Istituzionali

                                                                          Gennaro Marotta


